
5594 Jueves, 30 de marzo 2006 B.O.C. y L. - N.º 63

CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN

CORRECCIÓN de errores de la Orden EDU/346/2006, de 6 de marzo,
por la que se resuelve la convocatoria de los Premios Extraordi-
narios de Formación Profesional correspondientes al curso acadé-
mico 2004/2005.

Advertido error en el texto remitido para la publicación de la citada
Orden, publicada en el «Boletín Oficial de Castilla y León» n.º 50, de 13
de marzo, se procede a realizar la oportuna rectificación.

En la página 4371, en el Anexo, columna primera, fila sexta

Donde dice:

Mariñas Marín

Debe decir:

Marinas Martín

ORDEN EDU/493/2006, de 24 de marzo, por la que se autoriza la creación
de secciones bilingües en centros sostenidos con fondos públicos
para su puesta en funcionamiento el curso 2006/2007.

La Orden EDU/6/2006, de 4 de enero, por la que se regula la crea-
ción de secciones bilingües en centros sostenidos con fondos públicos de
la Comunidad de Castilla y León, establece los requisitos y el procedi-
miento para la creación de secciones bilingües en centros docentes soste-
nidos con fondos públicos. 

La Comisión de Selección constituida de conformidad con el artículo 8.1
de esa Orden, teniendo en cuenta los proyectos y documentación presen-
tada por los centros, el número máximo de centros públicos a autorizar
conforme su disposición adicional segunda, y las valoraciones y los infor-
mes remitidos por las Comisiones de Valoración de cada una de las

Direcciones Provinciales de Educación, ha elaborado una propuesta rela-
tiva a los centros en los que se autoriza la creación de secciones bilingües
a partir del curso 2006/2007.

Conforme al citado artículo 8, corresponde al Consejero de Educa-
ción resolver el procedimiento de autorización de secciones bilingües, a
propuesta de la Comisión de Selección, y la resolución ha de publicarse
en el «Boletín Oficial de Castilla y León» con antelación al inicio del pro-
ceso de admisión del alumnado en centros docentes sostenidos con fon-
dos públicos, con el fin de facilitar a las familias el derecho a la libre elec-
ción de centro educativo.

En su virtud,

RESUELVO:

Primero.– Autorizar la creación de secciones bilingües en los centros
públicos que se relacionan en el Anexo I y en los centros concertados que
se relacionan en el Anexo II, en el idioma y nivel educativo que en los
mismos Anexos se indica.

Segundo.– En el caso de centros concertados que impartan más de un
nivel educativo, la autorización del proyecto de sección bilingüe se
entiende concedida para el nivel o niveles especificados en el Anexo II.
La autorización no supondrá, en ningún caso, la modificación de las con-
diciones del concierto educativo, ni se considerará causa para solicitar
una posterior modificación del mismo, conforme se vaya llevando a cabo
la implantación progresiva del proyecto bilingüe.

Contra la presente Orden, que pone fin a la vía administrativa, cabe
interponer bien recurso de reposición en el plazo de un mes ante el Con-
sejero de Educación o bien directamente recurso contencioso administra-
tivo ante la Sala de lo Contencioso-Administrativo del Tribunal Superior
de Justicia de Castilla y León en el plazo de dos meses. Ambos plazos se
computarán a partir del día siguiente al de su publicación en el «Boletín
Oficial de Castilla y León».

Valladolid, 24 de marzo de 2006.

El Consejero,
Fdo.: FRANCISCO JAVIER ÁLVAREZ GUISASOLA

ANEXO I. 
RELACIÓN DE CENTROS PÚBLICOS AUTORIZADOS PARA LA CREACIÓN DE SECCIONES 

BILINGÜES. 
 

CÓDIGO CENTRO NIVEL IDIOMA LOCALIDAD PROVINCIA 
05000521 CEIP Reina Fabiola de Bélgica Primaria Inglés Ávila Ávila 
09003861 CEIP Cervantes Primaria Inglés Miranda de Ebro Burgos 
09002339 CEIP Condado de Treviño Primaria Inglés Treviño Burgos 
09004142 IES Fray Pedro de Urbina Secundaria Inglés Miranda de Ebro Burgos 
09001815 IES Félix R. de la Fuente Secundaria Inglés Burgos Burgos 
24016614 CEIP Teleno Primaria Inglés La Bañeza León 
24013708 CEIP La Granja Primaria Inglés León León 
24016331 CEIP Las Anejas Primaria Inglés León León 
24001490 CEIP De Valles Primaria Inglés Boñar León 
34001421 CEIP Marqués de Santillana Primaria Inglés Palencia Palencia 
37009921 IES G.Torrente Ballester Secundaria Inglés Sta. Marta de Tormes Salamanca 
37009295 CEIP Carmen M. Gaite Primaria Inglés Sta. Marta de Tormes Salamanca 
37005873 IES Torres Villaroel Secundaria Inglés Salamanca Salamanca 
40001141 CEIP Arcipreste de Hita Primaria Inglés El Espinar Segovia 
42000280 CEIP Diego Laínez Primaria Inglés Almazán Soria 
42003244 CEIP La Arboleda Primaria Inglés Soria Soria 
47002060 IES Pío del Río Hortega Secundaria Inglés Portillo Valladolid 
47003519 CEIP Antonio Allúe Morer Primaria Inglés Valladolid Valladolid 
47006193 CEIP Miguel Hernandez Primaria Inglés Valladolid Valladolid 
47002059 CEIP Pío del Río Hortega Primaria Inglés Portillo Valladolid 
47004597 IES Leopoldo Cano Secundaria Francés Valladolid Valladolid 
49006585 CEIP José Galera Moreno Primaria Inglés Zamora Zamora 

 


